
COPIA DELLA

Comune di Marliana
(Provincia di Pistoia)

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
NUMERO 127 DEL 30 dicembre 2016

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO 2016

OGGETTO:

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 14:00 nella 
Sede Comunale suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla 
presenza dei Signori:

Cognome e Nome Carica Stato

PresenteSindacoTRAVERSARI MARCO

PresenteVice SindacoDANESI FABIO

PresenteAssessoreCHELUCCI MARCO

Presenti n.  3 Assenti n.  0

- Partecipa il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco;

- Partecipa il Segretario Comunale Dott. MARCO PETRI il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 127 DEL 30/12/2016 
 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 

INTEGRATIVO 2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione G.M. n. 115 del 23.12.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si nominava la delegazione trattante di parte pubblica e si fornivano le linee di indirizzo 
per la contrattazione decentrata anno 2016; 

 
Richiamata la determinazione del responsabile del servizio Economico-Fianaziario e del 
Personale n. 192 del 20.12.2016, con la quale è stata approvata la costituzione del fondo delle 
risorse decentrate – parte stabile per l'anno 2016;  
 

Considerato che in data 27.12.2016 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto decentrato 
integrativo per l’anno 2016, che è stata trasmessa al Revisore dei Conti con la relazione 
tecnico-finanziaria sull’ipotesi stessa; 

 
Visto l’articolo 4 comma 3 del vigente CCNL il quale prevede che “Il controllo sulla 
compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di 
bilancio e la relativa certificazione degli oneri sono effettuati dal collegio dei revisori dei conti 
ovvero, laddove tale organo non sia previsto, dai servizi di controllo interno secondo quanto 
previsto dall’articolo 2 del D. Lgs. 30 luglio 1999 n. 286” ; 

 
Considerato che con nota del 28.12.2016, acquisita al protocollo generale dell’ente al 
n.11611, il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole in merito alla compatibilità delle 
risorse della contrattazione collettiva decentrata integrativa ex art.31 CCNL 22.01.2004 per 
l’anno 2016 con i vincoli di bilancio;  

 
Preso atto che le OO.SS. Provinciali hanno delegato i rappresentanti delle RSU alla firma del 
contratto definitivo; 
 

Considerato, pertanto, che l’ipotesi di contratto decentrato risponde agli indirizzi forniti 
dall’Amministrazione ed è compatibile con le risorse di bilancio e che la distribuzione delle 
risorse stabili e variabili definiti dall’ufficio ragioneria è stata ripartita per gli istituti contrattuali 
conformemente alle vigenti normative in materia; 
 

Di dare atto che, le eventuali economie risultanti a seguito delle decurtazioni operate sulla 
base delle valutazioni individuali finali verranno ridistribuite tra tutto il personale fino a 
concorrenza  dell’importo del fondo per l’anno 2016; 
 

Considerato che il contratto decentrato di cui trattasi è conforme con le disposizioni di cui al 
C.C.N.L. 1999 ed al C.C.N.L. 2004 e 2009; 
 

Richiamate:  

− - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 16.05.2016 avente ad oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2016-2017-2018.";  

− - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 16.05.2016 avente ad oggetto: 
"Approvazione bilancio di previsione esercizio 2016/2018";  

− - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 30.06.2016 avente ad oggetto: 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2016/2017/2018 – Variazione";  

− - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 25.07.2016 avente ad oggetto: 
"Articoli 175 e 193 D. LGS. 18 agosto 2000 - Variazione di assestamento generale e 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 127 DEL 30/12/2016 
 

controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio - Bilancio di previsione finanziario 
2016-2018";  

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 T.U. Enti Locali n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione resi dal responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria e del Personale; 

 
Visto il D. Lgs.n.267/2000 e s.m.i.;  
Visto il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;  
 
Visto il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente;  
 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 
 

 

D E L I B E R A 

 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e si confermano: 
 
1. Di autorizzare la delegazione trattante alla sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di 
contrattazione decentrata anno 2016, approvando il testo allegato A); 
 
2. Di demandare al responsabile del servizio Personale tutti gli atti conseguenti e necessari per 
la definizione e la liquidazione del fondo produttività per l’anno 2016; 
 
3. Di dare atto che eventuali economie risultanti a seguito delle decurtazioni operate sulla base 
delle valutazioni individuali finali verranno ridistribuite tra tutto il personale fino a concorrenza  
dell’importo del fondo per l’anno 2016; 
 
4. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 
del D. Lgs. N. 267/2000; 

  
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000, data l’urgenza di dar seguito al provvedimento.  
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
 



















COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO 2016

AREA1 Servizi Finanziari - Ammin.va - Aff. Generali - Personale - Sociale -Istruzione

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rag. Marta LOMBARDI

Marliana, 27.12.2016



COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO 2016

AREA1 Servizi Finanziari - Ammin.va - Aff. Generali - Personale - Sociale -Istruzione

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, , visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, 
n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIMarliana, 27.12.2016

F.to Rag. Marta LOMBARDI



Comune di Marliana

Deliberazione della Giunta  Comunale nr. 127 del 30/12/2016

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marco TRAVERSARI F.to Dott. Marco PETRI

ATTESTATO DI COPIA CONFORME

IL SEGRETARIO COMUNALE

Segr. Giuseppe ZACCARA

Marliana, lì _______________

(copia conforme all'originale in carta libera per uso amministativo)

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo 
Pretorio (artt. 124 e 125 del D. Lgs. 267/2000).

F.to Segr. Giuseppe ZACCARA

Marliana, lì 17/01/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
17/01/2017 al 01/02/2017, come prescritto dall'art. 124 del D. Lgs. 267/2000, senza reclami.

Marliana, lì ___________

F.to Segr. Giuseppe ZACCARA

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to Segr. Giuseppe ZACCARA

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addì, _________________________

Trasmessa al settore: [  ] Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruzione
[  ] Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./

Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport
[  ] Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia 

Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive
[  ] Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE


